Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          25.12.2023 г.                                                             № 429
д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации от 15.03.2022 г. № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения».

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 15.03.2022 г. № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» следующие изменения:
1) Раздел 1 подпункт 1.2. После слов «юридические лица» добавить слова «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
2) Раздел 2 подпункт 2.2.1. Слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»» заменить словами «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3) Приложение 1. Исключить из формы заявления абзац «В   соответствии   с   требованиями   статьи   9   Федерального  закона от  27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных»  подтверждаю свое согласие на  обработку  моих  персональных  данных,  необходимых  для предоставления муниципальной   услуги  при  условии,  что  обработка  персональных  данных осуществляется  строго  лицом,  уполномоченным  на  осуществление  работы с персональными  данными,  обязанным  сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей».
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Âîëîñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

25

.12

.2023

ã

.

¹

429

ä. Áåãóíèöû

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

îò 15.03.2022 ã. ¹ 90

«

Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîã

î ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Âûäà÷à ñïðàâîê îá îòêàçå

îò ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà ïîêóïêè äîëè â ïðàâå îáùåé

äîëåâîé

ñîáñòâåííîñòè íà æèëûå ïîìåùåíèÿ

»

.

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëîñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâî

ì

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести в Постановление

от

15.03.2022 г. № 90

«

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«

Выдача справок об отказе от

преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые

помещения

»

следующие изменения:

1)

Раздел 1 подпункт 1.2. После слов «юридические лица» добавить слова «

(за

исключением государственных органов и их территориальных органов, органов

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов мес

тного

самоуправления)

»;

2)

Раздел 2 подпункт 2.2

.

1. С

лова «

предусмотренных

частью 18 статьи 14.1

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149

-

ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации»

»

заменить

слова

ми

«

указанных в

частях 10

и

11 статьи

7

Федерального закон

а от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

;

3)

Приложение 1

. Исключить

из формы заявления абзац

«

В   соответствии   с

требованиями

статьи   9

Федерального  закона от  27.07.2006  № 152

-

ФЗ «О персональных

данных»  подтверждаю свое согласие на  обработку  моих

персональных  данных,

необходимых  для предоставления муниципальной   услуги  при  условии,  что  обработка

персональных  данных осуществляется  строго  лицом,  уполномоченным  на  осуществление

работы с персональными  данными,  обязанным  сохранять с

лужебную информацию,

ставшую

ему известной в связи с испол

нением должностных обязанностей

».

2.

Обнародовать настоящее Постановление

в установленном порядке и разместить  на

официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

3.

Постановление вступает в силу после

его официального опубликования.

4.

Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

.

Глава администрации МО

Бегуницкое сельское поселение:

А.И. Миню

к